Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

2 м э р т а _______ 2023 г. № 54

О квотировании рабочих мест
на предприятиях и в организациях
Ивнянского района для лиц,
освободившихся из мест лишения
свободы, на 2023 год

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 23 июня 2016 года
№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской
Федерации», в целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам,
освободившимся из мест лишения свободы, испытывающим трудности
в поиске работы, и снижения рецидивной преступности на территории
Ивнянского района, администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить список предприятий и организаций, которым установлена
квота для трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы,
на 2023 год (прилагается).

2. Установить, что рабочие места для лиц, освободившихся
из мест лишения свободы, создаются за счет работодателей.

3.Рекомендовать начальнику Яковлевского межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИН России по Белгородской области (Вошкин И.И.)
(по согласованию) направлять лиц, освободившихся из мест лишения свободы,
на предприятия и в организации района, которым установлена квота.

4.Рекомендовать территориальному отделу -  Ивнянский кадровый центр
ОКУ «Центр занятости населения Белгородской области» (Ромашкина Л.Ю.)
(по согласованию) направлять лиц, освободившихся из мест лишения свободы,
обратившихся в территориальный отдел ОКУ «Ивнянский кадровый центр»
за содействием в трудоустройстве, на предприятия и в организации Ивнянского
района согласно утвержденному списку.

5.Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Ивнянский район» от 28 февраля 2022 года

2

№ 55 «О квотировании рабочих мест на предприятиях и в организациях
Ивнянского района для лиц, освободившихся из мест лишения свободы,
на 2022 год».

б.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района - секретаря Совета
безопасности Ивнянского района Хлызина И.И.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2

3

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ивнянского района

от 2 мпртя 2023 г. № 54

Список предприятий и организаций Ивнянского района,
которым установлена квота для трудоустройства лиц,
освободившихся из мест лишения свободы, на 2023 год

№
п/п

Наименование
предприятий,
организаций

У станов
ленная
квота

Юридический адрес
объекта

Ф.И.О.
руководителя

1 2 3 4 5
1. ЗАО

«Ивнярыбхоз»
2 309116, Белгородская

область, Ивнянский
район, с. Курасовка

Мадыгин
Антон

Викторович
2. СССПоК

«Драгунский»
4 309123, Белгородская

область, Ивнянский
район, с. Драгунка

Джувага
Максим

Васильевич
3. МБУ «Чистый

край»
муниципального
района
«Ивнянский
район»
Белгородской
области

3 309110, Белгородская
область, Ивнянский
район, п. Ивня,
ул. Десницкого, 3

Ивлев
Михаил

Викторович

4. ООО
«Агроуниверсал»

4 309135, Белгородская
область, Ивнянский
район, с. Верхопенье,
ул. Белгородская 216

Кондобаров
Николай

Владимирович

Итого: 13

Турулина
New Stamp_2